
Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento - SC
CEP: 88270-000  CNPJ: 82.925.025/0001-60  Telefone: (48) 3267-3205

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo:

3/2024

13/2024
24/04/2024Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  24/04/2024  as  09:00,  no(a)  PREFEITURA MUNICIPAL  DE NOVA TRENTO,  os  Membros  da
Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO destinado a CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  DE  CONFECÇÃO  DE  FARDAMENTO  PADRÃO  DA  POLÍCIA  MILITAR  DE  SANTA  CATARINA,  PARA
FORNECIMENTO  DE  JAQUETA  ANORAQUE  JUNTO  AOS  MILITARES  LOTADOS  NO  AGRUPAMENTO  DE  NOVA
TRENTO/SC

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2024

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

PAULA RENATA WILHELM 07413324938 17.328.806/0001-06

RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA 28.062.335/0001-53

Conforme  previsto  em  publicação  no  site  oficial  de  Nova  Trento,  no  campo  especifico  de  compras  dispensáveis.   Foram
recebidos via e-mail duas Propostas e demais Documentos, sendo ambos no dia 23/04/2024,  da empresa RRT COMERCIO
DE  ARTIGOS  MILITARES  LTDA  ,  inscrita  no  CNPJ  nº  28.062.335/0001-53   no  valor  total  de  17.667,00  (dezessete  mil
seiscentos  e  sessenta  e  sete  reais)  acompanhada  de  seus  documentos  de  habilitação  e  da  empresa  PAULA  RENATA
WILHELM ,  inscrita  no  CNPJ nº  17.328.806/0001-06   no  valor  total  de  R$ 14.072,50  (quatorze  mil  e  setenta  e  dois  reais
cinquenta  centavos)  acompanhada de  seus  documentos  de  habilitação.

Ato continuo, conforme pesquisa previa de preço devidamente justificado no Termo de Referencia  fica evidenciado o menor
preço  para  a  contratação  com  a  empresa  PAULA  RENATA  WILHELM,  inscrita  no  CNPJ  nº  17.328.806/0001-06  por
apresentar  sua  proposta  no  valor  total  de  R$  14.072,50  (quatorze  mil  e  setenta  e  dois  reais  cinquenta  centavos),
acompanhada  de  seus  documentos  de  habilitação,  justificando  assim  sua  contratação.

Nesse  sentido  remetam-se  os  autos  ao  setor  demandante  visando  à  readequação  do  Termo de  Referência,  da  razão  da
escolha  do  contratado  e  da  justificativa  do  preço.

Cumpridas tais solicitações, rematasse os autos para ratificação e homologação.

_____________________________

Fabio de Freitas - Agente de Contratação

____________________________

Fernando N. Sens - Equipe de Apoio

____________________________

Silvio Conhaqui - Equipe de Apoio

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.


